
До:
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ - СОРАБОТНИК ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со одлука на Деканот на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во
Тетово со бр, 22-2442/1 од 01.12.2020, и врз основ на објавениот конкурс на 18.11.2020 во
дневните весници “Коха и “Слободен печат“, формирана е рецензентска комисија за избор
на еден асистент - соработник, за предметите по областа на фармацијата, во состав:

1. Проф.д-р.  Дорентина  Беџети  (Претседател),  редовен  професор  на
Факултетот  за  Медицински  Науки,  Студиска  Програма  Фармација,
Универзитет во Тетово, Тетово

2. Доц.д-р. Едита Алили-Идризи (член), доцент на Факултетот за Медицински 
Науки, Студиска Програма Фармација, Универзитет во Тетово, Тетово.

3. Доц.д-р. Лулзиме Балажи (член), доцент на Факултетот за Медицински 
Науки, Студиска Програма Фармација, Универзитет во Тетово, Тетово.

Комисијата  откако  ги  доби  поднесените  материјали  од  објавениот  конкурс  на
горенаведениот наслов го доставува овој:

ИЗВЕШТАЈ

На 18.11.2020 во дневните весници “Коха“ и “Слободен печат“, објавен е конкурс
за  избор  на  еден  асистент  -  соработник  на  Факултетот  за  Медицински  Науки  за
предметите од областа на фармацијата.

Наведената  Комисија,  откако ги прегледа доставените материјали,  констатираше
дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:

1. М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи
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БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Арбноре Ќаили Назифи родена е на 05.07.1991 во Тетово. Основното образование
ја  заврши  во  ООУ  “Фаик  Коница”  во  с.  Доброште  во  2005  год.,  додека  средното
образование во 2009 год. во ОСУ “Кирил Пејчиновиќ” во Тетово, природно-математички
смер.  Кандидатот,  додипломските  студии  ги  завршила  на  Факултетот  за  Медицински
Науки при Универзитетот во Тетово, на студиската програма по Фармација во 2012 год.,
со просек 9.26.

Магистерските  студии  ги  завршила  на  Факултетот  за  Медицински  Науки  при
Универзитетот во Тетово, смер Магистер на Фармацевстки Науки со просек 9.40. Во март,
2005  год.,  успешно  ја  одбранила  Магистерската  теза  со  наслов  “Одредување  на
антибиограм кај пациенти со воспалено грло и нивно лекување со антибиотици” и ја доби
титулата: Магистер по Фармацевтски Науки.

Арбноре  Ќаили  Назифи,  од  академската  година  2015/2016,  e  ангажирана  како
надворешен  соработник  на  Факултетот  за  Медицински  Науки,  во  Универзитетот  во
Тетово, на студиската програма по Фармација.

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи, во рамките на наставно-образовната дејност на
Факултетот  за  Медицински  Науки  на  Универзитетот  во  Тетово  одржува  вежби  по
предметите:  Фармацевтска  хемија  I;  Храна  и  исхрана;  Оcнови  на  фармацевтска
технологија; Фармацевтска ботаника; Фитохемија; Клиничка фармација со терапеутици;
Вовед во клиничка фармација; Фармакоинформатика; Легислатива и аналитика на лекови.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенти  докторанти  на  Универзитет  во
Тетово (Билтен на Универзитетот),  кандидатот Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи вкупно
има реализирано 68.184 поени од наставно образовната дејност.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се ангажирала
и со научни истражувања од областа на фармација.

Научната  истражувачката  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  научни  трудови
објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири.
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Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенти  докторанти  на  Универзитет  во
Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи вкупно
има реализирано 29 поени од научно-истражувачка дејност.

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенти  докторанди  на  Универзитет  во  Тетово

(Билтен на Универзитетот), кандидатката Мр.сци.  Арбноре Ќаили Назифи има реализирано  5
поени од дејности од поширок интерес.

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО
ЗВАЊЕ

Во прилог  е  прикачен  формулар  за  избор  во  наставно-научно  звање.  Кандидатката
Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи, вкупно има собрано  102.184 поени и тоа за: наставно-
образовна дејност  68.184 поени,  научно-истражувачка дејност  29 поени,  и  дејности од
поширок интерес 5 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ПОЕНИ
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 68.184
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 29

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5

ВКУПНО 102.184
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за професионални
референции,  рецензентската  комисија  позитивно  ги  вреднува  наставно-образовната,
научно-истражувачка, и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатката М-
р.сци. Арбноре Ќаили Назифи во согласност со Правилникот и постапката за избор во
наставно-научни, научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во
Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  вкупно  има  собрано  102.184 поени  од
професионалните референци со што го има поминато минималниот број  на поени кои
треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: асистент - соработник.

Врз  основа  на  горенаведените  податоци  за  општите  активности  на  кандидатот,
рецензентската  комисија  констатира  дека  М-р.сци.  Арбноре  Ќаили  Назифи  поседува
научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република
Северна Македонија,  и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за
избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на
Универзитетот во Тетово, таа ги исполнува сите услови да се избере во звањето за кое
конкурира.

Рецензионата  комисија  има  чест  и  задоволство  да  му  предложи  на  Советот  на
Ректоратот на Универзитетот во Тетово, кандидатката М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи
да  биде  избрана  во  наставно-научно  звање  асистент-соработник за  предметите  од
областа на фармацијата.

Тетово, 02.12.2020

Рецензентска Комисија:

1. Проф.д-р Дорентина Беџети (претседател)

2. Доц.д-р Едита Алили Идризи (Член)

3. Доц.д-р Лулзиме Балажи (Член)
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ПРИЛОГ

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ

Кандидатот: Арбноре Решат Ќаили Назифи

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, Тетово

Научно поле: Фармација

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Калкулација Поени
1 Одржување на вежби во прв циклус на студии 46.2

1.1 Академска година 2015/2016- летен семестар
Фармацевтска хемија I 6x15x0.03 2.7

1.2 Академска година 2016/2017 - зимски семестар
Храна и исхрана 6x15.0.03 2.7
Основи на фармацевтска технологија 5x15x0.03 2.25

1.3 Академска година 2016/2017- летен семестар
Фармацевтска ботаника 6x15x0.03 2.7
Фитохемија 3x15x0.03 1.35

1.4 Академска година 2017/2018 - зимски семестар
Клиничка фармација и терапеутици 12x15x0.03 5.4

1.5 Академска година 2017/2018 - летен семестар
Вовед во клиничка фармација 6x15x0.03 2.7
Фармакоинформатика 6x15x0.03 2.7
Фармакоинформатика 1x15x0.2 3

1.6 Академска година 2018/2019 - зимски семестар
Клиничка фармација и терапеутици 8x15x0.03 3.6

1.7 Академска година 2018/2019- летен семестар
Вовед во клиничка фармација 6x15x0.03 2.7
Легислатива и аналитика на лекови 5x15x0.03 2.25

1.8 Академска година 2019/2020-зимски семестар
Клиничка фармација и терапеутици 8x15x0.03 3.6

1.9 Академска година 2019/2020-летен семестар
Вовед во клиничка фармација 6x15x0.03 2.7
Легислатива и аналитика на лекови 5x15x0.03 2.25

1.10 Академска година 2020/2021 зимски семестар
Клиничка фармација и терапеутици 8x15x0.03 3.6

2 Консултации со студенти 17.184
2.1 Фармацевтска хемија I 45x12x0.002 1.08
2.2 Храна и исхрана 80x12x0.002 2.88
2.3 Основи на фармацевтска технологија 20x12x0.002 0.72
2.4 Фармацевтска ботаника 48x12x0.002 1.152
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2.5 Фитохемија 48x12x0.002 1.08
2.6 Клиничка фармација и терапеутици 45x12x0.002 4.8
2.7 Вовед во клиничка фармација 120x12x0.002 2.88
2.8 Фармакоинформатика 48x12x0.002 1.152
2.9 Легислатива и аналитика на лекови 60x12x0.002 1.44

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска
24x0.2 4.8

работа

Вкупно поени од наставно-образовна дејност 68.184

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Бр. Дејност Поени
1 Одбрани тези

1.1
Магистерски  Труд:  Одредување на  антибиограм  кај пациенти  со
воспалено грло и нивно лекување со антибиотици

2
Труд  со  оригинални  научни резултати  објавен  во референтно 3.6
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор
Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Nexhibe Nuhii, Arlinda 3.6

2.1
Haxhiu, Veton Ademi - “Irrational description of low molecular weight heparin
during pregnancy”– Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical
Sciences Vol.1, No.2.2016, Tetovo

3
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на трудови

12.8
од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки одбор
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Fatime Ajrullai, Arbnore Qaili – “Profile of
drug-drug interactions in hospitalized patients” - International Congres on

3.1 Natural, Health Sciences and Technology, 4th International Scientific 1.8
Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova 2019

Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

3.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 1.8
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,

3.3
Florentina Qaili “Pharmacovigilance: empowering awarness and knowledge

1.8
among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili

3.4
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

1.8
Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference
of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

3.5 International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 2.8
November, 2018 Ohrid

Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in
3.6 the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century, 2.8

13-14 October, Tetova 2017

6



4 Учество на научен/стручен собир со реферат - орална презентација 8.4
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Fatime AjrullI, Arbnore Qaili – “Profile of

4.1
drug-drug interactions in hospitalized patients” - International Congres on

1.2
Natural, Health Sciences and Technology, 4th International Scientific
Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova 2019

Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

4.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 1.2
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,

4.3
Florentina  Qaili  Pharmacovigilance:  “Empowering  awarness  and  knowledge

1.2
among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili

4.4
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

1.2
Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference
of the Faculty of M edical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

4.5
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10

1.8
November, 2018 Ohrid

Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in

4.6
the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century,

1.8
13-14 October, Tetova 2017

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 4.2
Edita  Alili  Idrizi,  Lulzime  Ballazhi,  Fatime  AjrullI,  Arbnore Qaili –
“Profile of drug-drug interactions in hospitalized patients” - International

5.1 Congres  on  Natural,  Health  Sciences  and  Technology,  4th  International 0.6
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova
2019 (ISBN 978-6082-170787
Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

5.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 0.6
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019 (ISBN 786082-170787)
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,
Florentina  Qaili  “Pharmacovigilance:  empowering  awarness  and  knowledge

5.3 among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the 0.6
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid (ISBN 978-608-217-
075-6)
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

5.4 Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference 0.6
of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid (ISBN 978-
608-217-075-6)

5.5
Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

0.9
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10
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November, 2018 Ohrid (ISBN 978-608-217-075-6)
Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in

5.6 the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century, 0.9
13-14 October, Tetova 2017

Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 29

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Дејност Поени

1
Член  на  организационен  или  програмски одбор  на  меѓународен

3
научен/стручен собир
Втората  меѓународна  научна  конференција  "Современи  трендови  на

1.1
медицински  науки  и динамичниот  развој  на модерната медицина",

1
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 13 - 14
Октомври 2017

1.2
Третата меѓународна научна конференција, Факултет за медицински науки,

1
Државниот универзитет во Тетово, 8 - 10 Ноември 2018

1.3
Четвртата  меѓународна научна  конференција,  Факултет  за медицински

1
науки, Државниот универзитет во Тетово, 15 - 17 Мај 2019

2 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 1

1.1
Член на Уредувачки Одбор на: Acta Medica Balkanica - International Journal

1
of Medical Sciences

2 Водечка позиција 1

2.1
Раководител на студиската програма: Општа инфермиерија, Факултет на

1
Медицински Науки, Универзитет во Тетово, Октомври 2016 – актуелна
Вкупно поени од дејности од поширок интерес 5

Тетово, 02.12.2020

Рецензентска Комисија:

1. Проф.д-р Дорентина Беџети (Претседател)

2. Доц.д-р Едита Алили Идризи (Член)

3. Доц.д-р Лулзиме Балажи (Член)
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До: 
                                                                                                          НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ

                                                                                                       ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ

                                                                                                                               НАУКИ                      

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

                                                                Р Е ФЕ Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК -  ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со одлука  на  Деканот на  Факултетот  за  Медицински  Науки  на
Универзитетот во Тетово со бр. 22-2444/1  од 01.12.2020, и врз основ на објавениот
конкурс на 18. 11. 2020 во дневните весници “Коха и “Слободен Печат“, формирана е
рецензентска комисија за избор на еден асистент - соработник, за предметите по
областа на Фармација, во состав:

1. Проф.  д-р  Дорентина  Беџети  (претседател), редовен  професор во
Факултетот за Медицински Науки, Универзитет во Тетово;

2. Проф. д-р  Кастриот Хаџиреџа (член),  редовен  професор во Факултетот
за Медицински Науки, Универзитет во Тетово;

3. Проф. д-р  Лутфи Зулбеари (член),  редовен  професор во Факултетот за
Медицински Науки, Универзитет во Тетово.

Горенаведената  Комисија  откако  ги  доби  поднесените  материјали  од
објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој:

ИЗВЕШТАЈ

На  18.  11.  2020 во  дневните  весници  “Коха“  и  “Слободен  Печат“, објавен  е
конкурс  за  избор-реизбор  на  еден  наставник  за  наставните  предмети,
Факултетот  за  Медицински  Науки за  предметите  од  областа  на  фармација.
Наведената Комисија,  откако ги прегледа доставените материјали,
констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа: 

1. Др. Дрита Узеири Хавзиу



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Биографски податоци

Дрита Узеири Хавзиу родена на 17.07.1973 г. во Тетово. Основното и средното
образование завршува во Тетово со континуиран одличен успех. Во учебната година
1992/1993  се  запишува  на  студи  на  фармацевтскиот  факултет  во  Скопје,  каде
дипломира  на  02.03.2001,  со  одбрана  на  диплопмска  работа  на  иститутот  за
Броматологија. Од 01.09.2001 година работи во средно медицинско училиште ,,Никола
Штејн, во  Тетово  како  професор  по  стручни  предмети  (Фармацевтска  хемија  и
Броматологија со Токсикологија).  Од 15.09.2012 е делумно ангажирана (парт-тиме) на
Тетовскиот  Универзитет  на  Факултетот  за  медицински  науки  отсек-фармација  во
одржување  на  вежби  во  предметите:  Токсикологија,  Фармацевтска  Ботаника,
Фармацевтска Биотехнологија, Фитотерапија,  Воведен Курс, Храна и Исхрана..
Во отсекот на областа на инфермерија беше ангажирана во одржување на вежби
во предметите :Клиничка Токсикологија.

Во 2005 година го положила стручниот испит и во 2006 се стекнала со лиценца
за работа. Во новембри 2007. се запишала на постдипломски студи на Фармацевтскиот
факултет, на Универзитетот ,,Св.Кирил и Методи,, во Скопје на областа Токсиколошка
хемија каде во 16.11.2014 се стекнала со звање на М-р.сци на Фармацевтски науки со
одбрана  на  магистерска  теза  со  наслов  ‘’Нефротоксичност  на нестероидни
антиинфламаторни лекови,,. 

Кандидатката Дрита Узеири Хавзиу во 2016. година се запишала на докторски
студи на студиската програма за фармацевтски науки на Факултетот за медицински
науки при Универзитетот,,Гоце Делчев,,-Штип, каде во 30.09.2020 се стекнала со звање
на  Доктор  на  Фармацевтски  науки  со  одбрана  на  докторска  дисертација  со  наслов
‘’Мониторинг на реналната функција кај хронично третирани пациенти со нестероидни
антиинфламаторни лекови- NSAIDs,,.

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

 Др.  Дрита Узеири Хавзиу  во рамките на наставно-образовна дејност на
Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово одржала вежби
по предметите:  Токсикологија,  Фармацевтска  Ботаника,  Фармацевтска
Биотехнологија, Фитотерапија, Воведен Курс, Храна и Исхрана во отсек фармација и
неколку години беше ангажирана во одржување на вежби во предметите  :Клиничка
Токсикологија во отсекот на областа на инфермерија



Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенти  докторанди  на
Универзитет  во  Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  кандидатот Др.  Дрита
Узеири  Хавзиу  вкупно  има  реализирано  197.11 поени  од  наставно  образовната
дејност.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатката  постојано  се
ангажирала и со научни истражувања од областа на фармација.

Научната  истражувачката  дејност  на  кандидатот се  состои  од  научни
трудови објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во
согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенти  докторанди  на
Универзитет  во  Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  кандидатот  Др.  Дрита
Узеири  Хавзиу вкупно  има  реализирано  86.0   поени  од  научно-истражувачка
дејност.

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот  и  постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички звања  и  асистенти докторанди на
Универзитет во Тетово  (Билтен на Универзитетот),  кандидатот  Др.  Дрита
Узеири Хавзиу вкупно има реализирано 1 поени од дејности од поширок интерес.

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот
Др. Дрита Узеири Хавзиу  вкупно има собрано 284.11 поени и тоа за: наставно-
образовна дејност 197.11 поени,  научно-истражувачка дејност 86.0  поени,   и
дејности од поширок интерес  1 поен.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 197.11

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ         86.0

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 1

ВКУПНО 284.11



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа  на приложените документи и  врз основа  на прилогот за
професионални референции,  рецензентската комисија позитивно ги вреднува
наставно-образовната,  научно-истражувачка,  стручно уметничка-апликативна
и дејности од поширок интерес,  и  констатира дека кандидатката  Др.  Дрита
Узеири Хавзиу во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот  во
Тетово  (Билтен на Универзитетот),  вкупно има собрано 284.11 поени  од
професионалните референци со што го има поминато минималниот број на поени
кои треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: наставник за
наставните предмети од областа на Фармација. 

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на
кандидатот, рецензентската комисија констатира дека Др. Дрита Узеири Хавзиу
поседува научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование
на Република Северна  Македонија,  и  со согласност со Правилникот за
критериумите  и  постапката за избор во наставно-научни,  научни,  наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот  во Тетово, тој  ги исполнува
сите услови да се избере во звањето за кое конкурирал.

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на
Ректоратот  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатката  Др.  Дрита  Узеири
Хавзиу  да  биде  избран  наставник  за  наставни  предмети  од  областа  на
Фармација.

  Тетово, декември  2020                                        Рецензентска комисија

1. Проф. д-р Дорентина Беџети

2. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа

3. Проф. д-р Лутфи Зулбеари



ПРИЛОГ

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ

Кандидатот: Дрита Узеир Узеири Хавзиу 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово

Научно поле: Фармација

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
бр. Дејност Калкулација Поени
1 Одржување на вежби во прв циклус на студии       175,95

1.1 Академска година 2012/2013- зимски семестар
Клиничка Токсикологија (Инфермерија) 18x15x0.03 8.1

1.2 Академска година 2012/2013 - летен семестар
Фармацевтска Ботаника (Фармација) 15x15x0.03 6,75
Токсикологија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

1.3 Академска година 2013/2014 – зимски семестар 
Клиничка Токсикологија (Инфермерија) 17x15x0.03 7.65
Фармацевтска Биотехнологија  (Фармација -мастер) 15x15x0.03 6.75

1.4 Академска година 2013/2014 – летен  семестар 
Фармацевтска Ботаника (фармација) 16x15x0.03 7.2
Токсикологија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

1.5 Академска година 2014/2015 – летен  семестар 
Основи на фитотерапија (Фармација) 15x15x0.03 6.75
Токсикологија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

  1.6 Академска година 2015/2016 – зимски семестар
Воведен курс    17x15x0.03          7.65

1.7 Академска година 2015/2016 – летен  семестар 
Токсикологија (Фармација) 16x15x0.03 7.2
Основи на фитотерапија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

1.8 Академска година 2016/2017– зимски семестар 
Храна и исхрана (Фармација) 15x15x0.03 6.75
Воведен курс 16x15x0.03 7.2

1.9 Академска година 2016/2017– летен семестар 
Токсикологија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

1.10 Академска година 2017/2018– зимски семестар 
Храна и исхрана (Фармација) 15x15x0.03 6.75
Воведен курс 15x15x0.03 6.75

1.11 Академска година 2017/2018летен семестар 
Токсикологија (Фармација) 12x15x0.03 5.4

1.12 Академска година 2018/2019– зимски семестар 
Храна и исхрана (Фармација) 12x15x0.03 5.4
Воведен курс 15x15x0.03  6.75



1.13 Академска година 2018/2019– летен семестар 
Токсикологија (Фармација) 12x15x0.03 5.4

1.14 Академска година 2019/2020– зимски семестар 
Храна и исхрана (Фармација) 15x15x0.03 6.75
Воведен курс 15x15x0.03 6.75

1.15 Академска година 2019/2020летен семестар 
Токсикологија (Фармација) 15x15x0.03 6.75

1.16 Академска година 2020/2021летен семестар 
Храна и исхрана (Фармација) 15x15x0.03 6.75
Воведен курс 15x15x0.03 6.75

2 Консултации со студенти 17.16
2.1 Клиничка Токсикологија (Инфермерија)  100x12x0.002 2.4
2.2 Токсикологија (Фармација)  200x12x0.002 4.8
2.3 Фармацевтска Ботаника (Фармација) 60 x12x0.002 1.44
2.4 Фармацевтска Биотехнологија  (Фармација -мастер) 30 x12x0.002 0.72
2.5 Основи на фитотерапија (Фармација)  45 x12x0.002 1.08
2.6 Воведен курс (Фармација)  180x12x0.002 4.32
2.7 Храна и исхрана (Фармација)  100x12x0.002 2.4

3 Интерна скрипта од предавања 4

3.1
Неџмедин Беадини. Шеќибе Беадини,  Дрита 
Хавзиу.,,Токсикологија ’’ (За внатрешна употреба)-Тетовски 
Унверзитет

4 4

Вкупни поени од наставна образовна дејност 197.11

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

бр.                                         Дејност Поени
1 Доксторска дизертација

1.1

  Нефротоксичност  на  нестероидни  антиинфламаторни  лекови

магистерска труд, Фармацевтски факултет, Скопје 2014.

"Мониторинг  на  реналната  функција  кај  хронично  третирани
пациенти со нестероидни антиинфламаторни лекови  NSAIDs”,  Штип
2020.

2
Труд  со  оригинални  научни  резултати објавен  во  референтно
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

32.4

2.1

D.Yzeiri Havziu, M.Hiljadnikova-Bajro,T. Kadifkova Panovska, Nasir Bexheti.
Renal function of patients with Rheumatoid arthritis treated with Remoxicam.
Acta Medica Balcanica International Jurnal of Medical Sciences .ISSN 2545-
41110 ; vol1, No2/1/2016

3.6

2.2

Drita Yzeiri Havziu, Marija Hiljadnikova-Bajro, Tatjana Kadifkova Panovska,
Biljana  Gjorgjeska.  Nephrotoxicity  of   NSAIDS  and  MTX.  Acta  Medica
Balcanica International Jurnal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4870 ;  3 (5).
pp. 13-18. 2018. 

          3.6

2.3 Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska,  Dragana Cvetkovska, Sefedin Bilali,
Igor  Nikolov.  Early  detection of   nephrotoxicity  in  patients  with Medication
overuse  headache  (MHO).  Acta  Medica  Balcanica  International  Jurnal  of

3.6



Medical Sciences. ISSN 2545-4870; Vol. 4 No. 7-8, 13-22. 2019.

2.4

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita  Alili drizi, Gjylaj Alija, Sihana
Lika, Merita  Dauti.  MONITORING  OF  THE  RENAL  FUNCTION  IN
PIROXICAM TREATED PATIENTS. KNOWLEDGE – International Journal
Vol.38.4, 819-824.

3.6

2.5

Drita Yzeiri   Havziu,  Biljana  Gjorgjeska,   Visar Miftari,  Edita Alili  Idrizi,
Gjylaj  Alija,  Arlinda  Haxhiu.  Comparison  of  the  adverse  renal  effects  of
different  types  of  NSAID  based  on  COX  inhibition  in  patients  with
headaches.Mac. Pharm. Bull. Vol. 66(1) 2020

3.6

2.6

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska,  Anita Arsovska, Sefedin Bilali, Igor
Nikolov,   ,Fatmir Mexhiti.  Different renal effect  analgesics use in patients with
headache.  Acta  Medica  Balcanica  International  Jurnal  of  Medical  Sciences.
ISSN:  2545-4110  (Print) ISSN:  2545-4870  (Online)   Vol.5  Nr.  9-10

(2020)UDC:616.857-085.212.065:616.61

3.6

2.7

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai  Musliu,  Risto  Uzunov ,,Drita Havziu.
Determination  of  cephalosporin  antibiotic  residues  in  milk  using  liquid
Chromatography  -  tandem  Mass  spectrometry  (LC-MS/MS)  method:Acta
Medica Balkanica -ISSN: 2545-4110 (Print) ISSN: 2545-4870 (Online)   Vol.5
Nr. 9-10/pp.1-80 (2020) UDC: 637.12.047:615.33.074

3.6

2.8

Arlinda  Haxhiu  Zajmi,  Gjylai  Alija,  Drita Havziu, Jasmina Tonic  Ribarska.
Application of analytical quality by design approach to bioanalytical methods -
simultaneously quantification of antiepileptic drugs in human saliva. Acta Medica

Balkanica  - ISSN:  2545-4110  (Print)  ISSN:  2545-4870  (Online)   Vol.5  Nr.

9-10/pp.1-80 (2020) UDC: 615.213.07:616.316-008.8

3.6

2.9

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai-Musliu,  Risto  Uzunov,  Drita  Havziu, Arlinda
Haxhiu-Zajmi,  Edita  Alili-Idrizi,  Agim  Shabani.  Determination  of
fluoroquinolone  antibacterial  residues  in  milk  by  LC-MS/MS  method  Mac.
Pharm. Bull. Vol. 66 (Suppl 1) 177 - 178 (2020)

3.6

3
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на трудови
од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки одбор

28.8

3.1

Yzeiri  Havziu  D., Kadifkova  Panovska  T.,  Zulbeari.  L.  Nefrotoxicity  of
NSAIDs.  Poster  Presentations  PF702.  21st meeting  of  Balkan  Clinical
Laboratory  Federation, 25th-28th.09.2013,  Budva, Montenegro.

2.4

3.2

D. Yzeiri Havziu, T. Kadifkova Panovska, N. Nuhii. Nephrotoxicity of NSAIDs
and  MTX.   Poster  Presentation,  22nd   Internacional  Congres  of  Clinical
Chemistry and Labaratoty Medicine, 22-26 .06. 2014, Istanbul, Turkey 2.4

3.3

Yzeiri Havziu D.,Kadifkova Panovska T., Zulbeari. L. Monitoring of the renal
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  Тетово, декември 2020                                             Рецензентска комисија

1. Проф. д-р Дорентина Беџети 

2. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа

3. Проф. д-р Лутфи Зулбеари



До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово бр.22-2445/1 од 01.10.2020, и врз основ на 

објавениот конкурс на 19.11.2020 во дневните весници “Коха и “Слободен Печат“, 

формирана е рецензентска комисија за избор на еден наставник, за предметите: 

Здравствена нега, Етика и Здравствен менаџмент, во студиска програма: 

Инфермиерија, во состав: 

1. Проф. д-р Сади Беџети (преседател), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. д-р Фимка Тозија (член), редовен професор во Медицински 

Факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј„ во Скопје; 

3. Проф. д-р Лутфи Зулбеари (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

 

Горенаведената комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс на гореспоменатиот наслов му го доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 19.11.2020 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, објавен е 

конкурс за избор-реизбор на еден наставник на Факултетот за Медицински Науки 

за предметите: Здравствена нега, Етика и Здравствен менаџмент, во студиска 

програма: Инфермиерија.  

Наведената Комисија, откако ги разгледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:  

 

 

 

1. Д-р. сци. Мухамед Таири 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Д-р. сци. Мухамед Таири е роден на 05.05.10986 во Тетово. Основното 

училиште го заврши во село Камењане. Средното образование го заврши при СМУ 

Никола Штејн во Тетово, отсек: лаборант. Кандидатот додипломските студии ги 

има завршено на Факултетот за Медицински Науки при Државниот Универзитет 

во Тетово, насока: Општа инфермерија во 2010 година, со просек: 8.00. 

Во Декември 2010 година се вработил како администратор во Факултет за 

Медицински Науки, а потоа во месец Јули 2011 година е именуван за: 

Раководител на администрација на Факултетот за Медицински Науки. 

Д-р. сци. Мухамед Таири во академската година 2011/2012 е ангажиран како 

демонстратор а потоа од академската година 2013/2014 како предавач и 

асистент со договор на дело на Факултетот за Медицински Науки при 

Универзитетот во Тетово. 

Постдипломски студии ги завршил на Факултетот за Медицински Технички 

Науки на Медицинскиот Универзитет во Тирана, во областа: "Магистер на Науки 

во Менаџмент на Инфермерија", со просек 8.34. На датум 06.02.2013 успешно ја 

брани магистерската теза: "Инциденца на акутен миокарден инфаркт во Тетово и 

околината" и ја доби титулата: Магистер на Науки по Менаџмент на Инфермерија. 

Докторските студии ги запишал во Октомври 2015 година во Медицинскиот 
Факултет при Универзитет „Св. Кирили и Методиј„ во Скопје. На датум 21.05.2019 
успешно ја одбрани докторската дисертација со наслов: „Подобрување на 
човековите права во здравствената заштита во Република Македонија„ и добил 
звање: Доктор на науки по Јавно здравство. 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Д-р. сци. Мухамед Таири во рамките на наставно-образовна дејност на 

Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово одржува 

предавања и вежби по предметите: Нега на болен 1, Нега на болен 2 и предавање 

на предметот: Медицинска Етика, на студиските програми: Стоматологија, Општа 

инфермиерија и Акушерија. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 

Универзитет во Тетово, кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири вкупно има 

реализирано 141.08 поени од наставно образовната дејност. 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 



наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитет 

во Тетово, кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири вкупно има реализирано 40.3 

поени од научно-истражувачка дејност. 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во 

Тетово, кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири вкупно има реализирано 1 поени од 

стручно апликативна-дејност. 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 

Универзитет во Тетово, кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири вкупно има 

реализирано 8 поени од дејности од поширок интерес. 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири вкупно има собрано 190.38 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 141.08 поени, научно-истражувачка дејност 40.3 

поени, стручно уметничка апликативна-дејност 1 поени и дејности од поширок 

интерес 8 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 141.08 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40.3 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 8 

ВКУПНО 190.38 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно апликативни дејности од 

поширок интерес, и констатира дека кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), вкупно има собрано 190,38 поени од професионалните 

референци со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да 

бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: Доцент 

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот, 

рецензентската комисија констатира дека д-р. сци. Мухамед Таири поседува 

научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите 

и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, тој ги исполнува сите услови да 

се избере во звањето за кое конкурирал. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот д-р. сци. Мухамед Таири да биде избран за Доцент за предметите: 

Здравствена нега, Етика и Здравствен менаџмент, во студиска програма: 

Инфермиерија. 

 

  Тетово, 2020                                    Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

2. Проф. д-р Фимка Тозија 
 

 

3. Проф. д-р Лутфи Зулбеари 
 

 

 

 



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

Кандидатот: Мухамед Али Таири 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Инфермиерија 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на вежби и предавања во прв циклус 

на студии 
 102 

1.1 Академска година 2011/2012 - зимски семестар   

 Сестринска пракса I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.2 Академска година 2011/2012 - летен семестар   

 Сестринска пракса II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.3 Академска година 2012/2013 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.4 Академска година 2013/2014 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.5 Академска година 2013/2014 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.6 Академска година 2014/2015 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.7 Академска година 2014/2015 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.8 Академска година 2015/2016 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.9 Академска година 2015/2016 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.10 Академска година 2016/2017 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 



1.11 Академска година 2016/2017 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.12 Академска година 2017/2018 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.13 Академска година 2017/2018 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.14 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

 Медицинска етика со психологија (Стоматологија) 2x15x0.04 1.2 

1.15 Академска година 2018/2019 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

1.16 Академска година 2019/2020 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен I (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

 Медицинска етика со психологија (Стоматологија) 2x15x0.04 1.2 

1.17 Академска година 2019/2020 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

 Нега на болен II (Инфермерија) 8x15x0.03 3.6 

 Етика (Инфермерија) 2x15.0.04 1.2 

 Етика (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

2 Консултации со студенти  11.28 

2.1 Сестринска пракса I (Инфермерија) 20x12x0.002 0.48 

2.2 Сестринска пракса II (Инфермерија) 20x12x0.002 0.48 

2.3 Нега на болен I (Инфермерија и Акушерија) 120x12x0.002 2.88 

2.4 Нега на болен II (Инфермерија и Акушерија) 120x12x0.002 2.88 

2.5 Медицинска етика со психологија (Стоматологија) 40x12x0.002 0.96 

2.6 Етика (Инфермерија) 120x12x0.002 2.88 

2.7 Етика (Акушерија) 30x12x0.002 0.72 

3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

39x0.2 7.8 

4 Учебник издаден и во уптореба на универзитет во 

странство 

 8 

4.1 Бесим Мемеди, Мухамед Таири ‘’Здравствена нега’’, 

Тетово – 2019; CIP: (616-083:614.253.1/.5) (075.8); 

ISBN 978-608-66252-5-2; COOBISS.MK-ID 111268874 

Приватен универзитет ‘’РЕЗОНАНЦА‘’ – Приштина, 

Косово. 

8x1 8 



5 Интерна скрипта од предавања  8 

5.1 Мухамед Таири, Ветон Адеми. ‘’Здравстена нега 

(Практикум)’’, Тетово 2017 

4x1 4 

5.2 Мухамед Таири, Ветон Адеми, Кујтим Реџепи. 

‘’Практикум на нега на болен I’’, Тетово 2015 

4x1 4 

6 Рецензент на универзитетски учебник  4 

6.1 Basri Lenjani, Nexhbedin Karemani, Kadir Hyseini, 

Ferdane Myftari ‘’Dhënia e barnave me rrugë enterale - 

parenterale dhe veprimet mjekësore emergjente 

terapeutike’’, Prishtinë 2015 

Рецензент: Мухамед Таири 

4x1 4 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  141.08 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Магистерски и докторски труд  

1.1 

"Инциденца на акутен миокарден инфаркт во Тетово и околината", 
Факултетот за Медицински Технички Науки на Медицински 
Универзитет во Тирана, во областа: "Магистер на Науки во Менаџмент 
на Инфермерија", 

/ 

1.2 

„Подобрување на човековите права во здравствената заштита во 
Република Македонија„ и ја доби звање: Доктор на науки по Јавно 
здравство. Медицински Факултет при Универзитет „Св. Кирили и 
Методиј„ во Скопје.  

/ 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

21 

2.1 
Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 
patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -
245, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 
Таири М, Тозија Ф. “Подобрување на човековите права во 
здравствената заштита во Република Македонија“. Арх Ј Здравје 2019; 
11(1):6-19  

5.4 

2.3 
Veton Ademi, Sadi Bexheti, Ibrahim Behluli, Lutfi Zylbeari, Muhamed Tairi. 
“Anthropometric characteristics of schoolchildren and adolescents in the 
Tetovo region“, Medicus 2020, Vol. 25 (1): 82-88 

3.6 

2.4 

Besim Memedi, Selim Çerkezi, Bekim Ismaili, Muhamed Tairi. “Adiponectin 
and the role of Interleukin-6 (IL-6) in insulin resistency and diabetes 
mechanism and the role of tumor necrosis factor (TNF-α) in pre-diabetes, 
insulin resistency and obesity mechanisms“, Medicus 2019, Vol. 24 (2): 160-
164 

3.6 

2.5 
Zhaku V, Kala E, Beadini Sh, Beadini N, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 
use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” Acta 
Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 72-76, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

8.7 

3.1 

Muhamed Tairi, Fimka Tozija. ‘’Advancing the human rights in patient care 
in Republic of Macedonia’’. The 6th regional European safe community 
conference achieving sustainable development goals –towards violence free 
community/ 3-5th october 2018, Archives of Public health vol.10 no.2 

2.7 



(supplement) (2018), Skopje, Republic of Macedonia 

3.2 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 
7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.3 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative framework for 
the protection of patients in Macedonia” First International Scientific 
Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, 
Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.4 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 
use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 
(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

8 

4.1 

Fimka Tozija, Muhamed Tairi, Dimitrinka Jordanova Peshevska. 
“Occupational safety in Republic of North Macedonia”. EU-SAFETY Research 
for enhancing impact of strategies and actions. Luxemburg, 2-4 October 
2019, Book of proceedings:PP2.4:37 

1.6 

4.2 

Fimka Tozija, Muhamed Tairi. “Patient Safety in Republic of North 
Macedonia”. ISHC 15th Edition of International Conference on Healthcare & 
9th Edition of International Conference on Clinical and Medical Case 
Reports. Barcelona, 27-29 May 2019.Journal of Healthcare Communications, 
May 2019, Volume 4:66 ISSN:2472-1654 

1.8 

4.3 

Muhamed Tairi, Fimka Tozija. ‘’Advancing the human rights in patient care 
in Republic of Macedonia’’. The 6th regional European safe community 
conference achieving sustainable development goals –towards violence free 
community/ 3-5th october 2018, Archives of Public health vol.10 no.2 
(supplement) (2018), Skopje, Republic of Macedonia 

1.8 

4.4 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 
7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. 

1.6 

4.5 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V, Zhaku V. “Legislative framework for 
the protection of patients in Macedonia” First International Scientific 
Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3-4 June 2016, 
Tetovo, Macedonia.  

1.2 

5 
Учество на научен/стручен собир со реферат - постер 
презентација 

1.2 

5.1 

Neset Uzeiri, Vjollca Hajdari, Muhamed Tairi, Vlora Ameti. “Cardiovaskular 
Disease, Ischemic Heart Disease And Myocardial Infraction And Their 
Correlation With Anxiety And Depression”. Takim Profesional Mjekesore 
XXII - 27-29. Tetor.2017, Struge - R. Maqedonise Page 60.(Shoqata e 
Mjekeve Shqipetar ne Maqedoni) ISSN 1409-6366 UDC 61 

1.2 

6 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  1.4 

6.1 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 
7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

6.2 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative framework for 
the protection of patients in Macedonia” First International Scientific 
Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, 
Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 



 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 40.3 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 
1 Учество во промотивни активности на факултетот/институтот 1 

1.1 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2020/2021 година 

1 

 Вкупно поени од стручно-апликативна дејност 1 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Дејност Поени 

1 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

4 

1.1 

Првата меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 3 - 
4 Јуни 2016 

1 

1.2 

Втората меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 13 
- 14 Октомври 2017 

1 

1.3 
Третата меѓународна научна конференција, Факултет за медицински 
науки, Државниот универзитет во Тетово, 8 - 10 Ноември 2018 

1 

1.4 
Четвртата меѓународна научна конференција, Факултет за 
медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 15 - 17 Мај 2019 

1 

2 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

1 

2.1 
Уредувачки одбор: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of 
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 

1 

3 Водечка позиција 1 

3.1 
Раководител на администрација: Факултет на Медицински Науки, 
Универзитет во Тетово, Август 2011 – актуелна. 

1 

4 Студиски престој 2 

4.1 
Двенеделен студиски престој во Универзитетот во Тракија, Едрене, 
Турција, 16.07.2012-27.07.2012. 

1 

4.2 
Двенеделен студиски престој во Универзитетот во Тракија, Едрене, 
Турција, 20.07.2015-31.07.2015. 

1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес 8 

 

  Тетово, 2020                                                    Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Сади Беџети  
 

2. Проф. д-р Фимка Тозија 
 

3. Проф. д-р Лутфи Зулбеари 
 



До: 
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ 

НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Р Е Ц Е Н З И Ј А

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ НА
ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Наставно-научниот Совет на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во

Тетово, на својата редовна седница одржана на 01.12.2020 година, донесе Одлука бр.

22/2443/1,  за  формирање  Рецензентска  комисија  за  избор  на  еден  наставник  во

наставно-научно звање Доцент на Факултетот за Медицински Науки -  Фармација.

Рецензентската комисија во состав:

1.  Доц.  Д-р.  Аднан  Бозалија  -  доцент  на  Факултетот  за  Медицински  Науки,

Универзитет во Приштина – претседател 

2.  Доц.  Д-р.  Арлинда Хаџиу Зајми -  доцент на Факултетот за  Медицински Науки,

Универзитет во Тетово – член

3. Доц. Д-р Ќаил Ибраими - доцент на Факултетот за Медицински Науки, Универзитет

во Тетово – член

по увидот во доставената документација од Ректорската управа на Универзитетот во

Тетово има чест да го поднесе следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

На конкурсот објавен во Весникот “Коха” и “Нова Македонија” на 22.10.2020 година, како и на

веб страната на Универзитетот  www.unite.edu.mk, за избор на еден наставник во наставно-

научно  звање  доцент  на  Факултетот  за  Медицински  Науки -  Фармација,  се  пријавени  две

кандидати, и тоа:

1. Др. сц. Аријета Шабани

2. Др. сц. Бујар Ќазими

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  предадениот  материал  на  конкурсот,  го

доставува следната:



РЕЦЕНЗИЈА

1. Др. сц. Аријета Шабани

I. Биографски  податоци,  професионална  подготвеност  и  педагошка
активност

Аријета Шабани е родена на 19.06.1982 година во Куманово. Основното училиште
го  завршила  во  Куманово  а  средното  образование  го  завршила  во  Тетово  со
континуиран  одличен  успех.  Студиите  на  Факултетот  за  Медицински  Науки,
Фармација ги завршила со универзитетска стипендија, со средна оценка 9.26 и во 2011
година беше избрана за најдобар дипломиран студент на Факултетот за Медицински
Науки. Магистерските студии по Фармација ги завршила во Тетовскиот Универзитет
во 2013 година, со средна оценка 10.
       Во 2020 година ги завршила докторските студии на Фармацевтскиот Факултет, во
областа  на  Фармакогнозија,  Универзитет  ”Cв.  Кирил и Методиј”  Скопје, со  средна
оценка  9.88. Докторскиот труд под наслов  “Хемиска карактеризација на хербата и на
хербалните преработки од кантарион (Hypericum perforatum L., Hypericaceae) собран од
локалитетите во западниот дел од Република Северна Македонија во период од 2014 до
2017 година” го одбранила на 29.05.2020 година, со што се стекнала со звањето доктор
на фармацевтски науки. Стручниот испит за дипломирани фармацевти го положила во
2014 година.

II. Наставно-образовна дејност

A. Одржување на настава (вежби и предавања)

Др. сц. Аријета Шабани е ангажирана како асистент во Факултетот на Медицински
Науки  -  Фармација,  Универзитетот  во  Тетово  и  држел  вежби  во  овие  предмети:
Фармакогнозија, Фитохемија и Фитотерапија.

Б. Интерни скрипти за предавања и вежби
Аријета Шабани, “Фармакогнозија – практичен дел”

III. Научноистражувачка дејност

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  беше
ангажирана  во  научни  истражувања  во  областа  на  Фармакогнозија.  Научно-
истражувачката  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  научни  трудови  објавени  во
меѓународни  научни  списанија  и  со  учество  во  меѓународни  научни  собири.  Оваа
активност на кандидатот е представена подолу. 

1. Arijeta  Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova. 2019.  GC-MS analysis of the essential oil, aroma



components  and  n-hexane  extract  of  St.  John  Wort  (Hypericum perforatum L.,
Hypericaceae. Macedonian pharmaceutical bulletin. Volume 64 (1)

            http://bulletin.mfd.org.mk/volumes/Volume%2064_1/64_1_006.pdf
2. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe

Stefkov, Svetlana Kulevanova. 2019. Distribution of total phenols, flavonoids and
hypericin in different plant organs of  wild-growing St. John’s-wort (Hypericum
perforatum L.,  Hypericaceae)  from  North Macedonia.  Macedonian
pharmaceutical bulletin, Volume 65 (2).  http://bulletin.mfd.org.mk/volume-65-2/

3. Arijeta Shabani, Ilirjana Miftari, Zana Kardiu, Zemri Tairi, Dehar Rasimi, Florin
Besimi, Nevzat Elezi, Merita Leka. Korelacioni mes infeksioneve me HPV dhe
karcinomës  në  qafën  e  mitrës.  Kongresi  i  dytë  ndërkombëtarë  studentor
KISCOMS,  Tiranë 2010.

4. Arijeta  shabani,  Nevzat  Elezi,  Florin  Besimi,  Merita  Dauti  Leka.  Potenciali
kancerogjen  i  Human  Papiloma  Virusit.  MEDICUS.  Simpoziumi  i  23-të  i
organizuar nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë, 2010

5. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  Chemical  composition  of  hexane  extracts  and
aroma  compounds  of  Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae, International
Conference on Natural Products Utilization, October 2017, Bansko, Bulgaria.

6. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  Essential  oil  composition  of  Hypericum
perforatum L., Hypericaceae from different locations in Western R. Macedonia,
9th International Medical Conference in Specialities, November 2017,  Elbasan,
Albania.

7. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov,  Svetlana  Kulevanova. Determination  of  total  hypericins  of  Hypercom
perforatum L., from different locations in Western R. Macedonia, 10th  Conference
on Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries, May 2018,
Split, Croatia.

8. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova Chemical composition of essential oil isolated from
Macedonian  St.  John  Wort  (Hypericum  perforatum  L.), 50th International
symposium on essential oils, 2019,  September, Vienna, Austria.

9. Marija  Karapandzova,  Arijeta Shabani,  Ivana Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova. Aroma compounds and their distribution in leaves
and flowers of Macedonian Hypericum perforatum, 50th International symposium
on essential oils, 2019,  September, Vienna, Austria.

IV. Дејности од поширок интерес

Кандидатот  Др.  Аријета  Шабани  aктивно  учествувала  во  организирање  на
Третиот Меѓународен Конгрес KISCOMS III- MACEDONIA 2012. 

Учествувал и во Конференцијата на Факултетот за Медицински Науки “Second
International Scientific Conference ofthe Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017)”,

http://bulletin.mfd.org.mk/volume-65-2/
http://bulletin.mfd.org.mk/volumes/Volume%2064_1/64_1_006.pdf


Тетово  и  во  Меѓународниот  Симпозиум  на  Факултетот  за  Медицински  Науки
“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical researches”,
Goce Delcev University, Штип. 

После дипломирање работела како фармацевт од 2014 до 2020 година и редовно
присуствуваше  на  стручни  состаноци  од областа  на  фармација  организирани од
домашни и странски фармацевтски компании. Во 2012 година  дипломирала и на
Правен факултет во Тетово, со средна оценка 9.2. 



РЕЦЕНЗИЈА

2. Др. сц. Бујар Ќазими

Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошка активност 

Bujar Qazimi e roden vo 14.10.1969, Pirok, Tetovo R.M 

Universitetskata Edukacija i kualifikacija: 
- 2015 Doktorant na farmaceutefskite nauki , Fakultet za Farmacija , Universitet ‘’Sveti Kirili
i  Metodij’’ Skopje ,R.M (Tema :’’ Aroma na komponentite i polifenoli  na  sumskiot  caj’’
Sideritis skardika i S.raseri Boiss& Heldr)
 - 2011 Master na Farmaceutifskite Nauki , Fakultet za Farmacija , Universitet ‘’Sveti Kirili i
Metodij’’ Skopje ,R.M 
- 2004- Drӂaven ispit za predavanje na opsto uciliste - 2002- Drӂaven ispit na licencirane na
Farmacisti 
- 1997 - Farmacist . Department za Farmacija , Fakultet za Farmacija , Universitet na Tirana ,
Albania . 
Profesionalno iskustvo : 
- 1997-2000 Odgovoren Farmaceft vo aptekata ‘’Uvae Ursi , Pirok – Tetovo R.M 
-2000-2018  Predavanje ne  teoriskiot  i  prakticniot  del  na  predmetite  ‘’Farmaceutifska
tekonlogija (1,2,3) [MKM, Nikolla Stein Tetovo , R.M 
-  2001-2013 Asisten  na  predmetite  ,  Farmaceutifska  Hemija  (1,2,3  –  godina  2001-2011)
Voved vo Klini~ka Farmacija , Klinicka Farmacija i terapeutika , Fitoterapija (2011-2013 )
Fakultet za medicinski Nauki, Studiska programa Farmacija , Universitet vo Tetovo R.M 

Naucno istraӂuvacka dejnost : 
1. Isolation of individual components from plants extracts, Bulgarian Academy of Sciences,
Institute of Organic Chemistry with Centre of Phytochemistry, Sofia, Bulgaria, September
2013. 

Ucestvo nauucno istraӂyvacka dejnost 
1.Innovative  Approaches  for  Better  Utilization  of  Local  Biodiversity  in  SEE  Based  on
Ethnopharmacology,  Approved by the  Participation  Programme Committee  of  UNESCO,
Implementation  term:  31  March  2013-31  March  2014,  Operator:  Bulgarian  Academy  of
Sciences-  Institute  of  Organic  Chemistry  with  Center  of  Phytochemistry,  for  “Southeast
European  Network  on  Phytochemistry  and  Chemistry  ofNatural  Products  for  Green  and
Sustainable  Growth”  (SEE  PhytoChemNet)  Participating  countries:  Albania,  Bulgaria,
Macedonia, Serbia. 

Naucni objavuvania 
1.  Bujar  Qazimi,  Marija  Karapandzova,  Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova,  Chemical
composition of ultrasonic-assisted n-hexane extracts of Sideritis scardica Griseb. and Sideritis



raeseri  Boiss.  &  Heldr.  (Lamiaceae)  from  Macedonia  and  Albania,  Macedonian
Pharmaceutical Bulletin. 2010; 56(l,2):45-56. 
2.  M.  Spaseska,  M.  Karapandzova,  B.  Qazimi,  G.  Stefkov,  T.  Stafilov,  K.  Baceva,  S.
Kulevanova, The Content of Minerals in Herbs and Tea Infusions of Mountain Tea (Sideritis
scardica and Sideritis raeseri), Macedonian Pharmaceutical Bulletin. 2011; 57:215-217. 
3. M. Karapandzova, B. Qazimi, G. Stefkov, K. Baceva, T. Stafilov, T. Kadifkova Panovska,
S. Kulevanova, Chemical Characterization, Mineral Content and Radical Scavenging Activity
of  Sideritis  scardica  and  S.  raeseri  from R.  Macedonia  and  R.  Albania,  Natural  Product
Communications, Vol. 8, 2013 (Impact Factor: 0.956). 
4.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aroma compounds of Mountain Tea (Sideritis scardica Griseb. and S. raeseri
Boiss. & Heldr.) from Westem Balkan, Natural Product Communications, Vol.9 (9), 2014,
(Impactfactor 0.956) 
5.  A. Ibraliu,  A.Trendafilova,  B. Andelkovic,  B. Qazimi,  D. Godevac,  D. Shengjergji,  E.
Bebeci,  G.  Stefkov,  G.  Zdunic,  I.  Aneva,  I.  Pasho,  J.  PetreskaStanoeva,  K.  Alipieva,  K.
Savikin, L. Evstatieva, N. Menkovic, M. Stefova, M. Popova, M. Jadranin, M. Todorova, P.
Denev, S. Kulevanova, V. Bankova, V. Gurazi and V. Papajani-Toska, 2 2015, Comparative
Study of Balkan Sideritis Species from Albania, Bulgaiia and Macedonia, European Journal
of Medicinal Plants, 5(4) 2014, pp. 328-340.
 6.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Volatile aroma compounds in infnsions of stems and rosette leaves of Sideritis
raeseri Boiss. & Heldr. from R. Macedonia, Albania and Greece, Macedonian Pharmaceutical
Bulletin, vol. 60 (1), 27 - 33 (2014). 
7.  Nefrus Cheliku,  Ivana Cvetkovilcj  Karanfilova,  Gjoshe Stefkov, Marija  Karapandzova,
Nikoll  Bardhi,  Bujar  Qazimi,  Svetlana  Kulevanova,  Essential  composition  of  five  Basil
cultivars (Ocimum basilicum) fiom Albania, Macedonian Pharmaceutical Bulletin, 61 (2), pp.
11-18 (2015).
 8.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova,  Chemical  composition  of  volatile  aroma  compounds  in  fresh  and  dried
spontaneous  and  cultivated  rosette  leaves  of  Sideritis  scardica  frorn  R.  Macedonia,
Macedonian Pharmaceutical Bulletin vol. 62 (suppl). (2016)
 9.  Bujar  Qazimi,  Jasmina  Petreska-Stanoeva,  Gjoshe  Stefkov,  Marina  Stefova,  Svetlana
Kulevanova,  Comparison  of  phenolic  compounds  between  spontaneous  and  cultivated
flowering stems of mountain tea (Sideritis scardica Griseb.) fiom R. Macedonia, Macedonian
Pharmaceutical Bulletin vol. 62 (suppl). (2016)
 10.  Bujar Qazimi,  Jasmina Petreska-Stanoeva,  Gjoshe Stefkov, Marina Stefova,  Svetlana
Kulevanova,  LC-DAD-ESI-MS"  profile  of  phenolic  compounds  in  flowering  stems  of
mountain tea (Sideritis raeseri Boiss et Heldr.) from Republic of Macedonia, Albania and
Greece,  Conference  proceeding  -  Proceeding  –  Book  of  abstracts  of  The  XII  National
Symposium with International Participation, Piatra Neamt, Romania, 6-9 September 2016 

Abstrakti:
1.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Svetlana  Kulevanova,  Volatile
Compounds  From  Mountain  Tea  (Sideritis  raeseri  Boiss.  &  Heldr.)  Beverage,  Book  of



abstracts of The 8th Intemational Annual Meeting of Alb-Science Institute, Tirana, Albania,
2013
 2.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aj-oma Components of Sideritis raeseri Boiss. & Heldr., Wildly Growing In
The National Park Galichica In R. Macedonia, Book of abstracts of The 8th Conference on
Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries, Durres, Albania, 2014
 3.  Marija  Karapandzova,  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aroma compounds in Essential oil of S1. scardica Griseb., Natural volatiles &
essential  oils  -  45th  Intemational  Symposium  of  Essential  Oils  (ISEO  2014),  Istanbul,
Turlcey, 2014 
4.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Maxija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aroma compounds of Mountain Tea (Sideritis scardica Griseb.) ffom mountains
of Westem R. Macedonia, Book of abstracts of The 9th Intemational Annual Meeting of Alb-
Science Institute, Prishtina, Kosovo, 29-31 August, 2014
 5.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Svetlana  Kulevanova,  Aroma
Components of Sideritis raeseri Boiss. & Heldr. from R. Macedonia, Albania and Greece,
Boolc of abstracts of The 2th Intemational Conference of Pharmacy, Prizren, Kosovo, 2014
6.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aroma compounds in fresh and dried rosette leaves of Mountain Tea (Sideritis
scardica Griseb.), Book of abstracts of The 23th Congress of Chemists and Technologists of
Macedonia with Intemational Participation, Ohrid, Macedonia, 2014 
7.  Bujar  Qazimi,  Jasmina  Petreska-Stanoeva,  Gjoshe  Stefkov,  Marina  Stefova,  Svetlana
Kulevanova, Phenolic compounds of Sideritis scardica Griseb. from Republic of Macedonia
and  Greece,  Book  of  abstracts  of  The  X  Intemational  Annual  Meeting  of  Alb-Science
Institute, Skopje, Macedonia, 28-30 August, 2015 
8.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Comparative study of the volatile aroma compounds of moimtain tea (Sideritis
scardica  Griseb.)  from Republic  of  Macedonia  and Greece,  Book of  abstracts  of  The  X
Intemational  Annual Meeting of Alb-Science Institute,  Skopje, Macedonia,  28-30 August,
2015
 9.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova,,  Determination of volatile aroma compounds in infusions of flowering stems
and rosette leaves of mountain tea (Sideritis scardica Griseb.) fforn R. Macedonia, Book of
abstracts of The 2nd Intemational Conference on Natural Products Utilization- From Plants to
Pharmacy Shelf, Plovdiv, Bulgaria, 14-17 October, 2015 4
10.Bujar  Qazimi,  Jasmina  Petreska-Stanoeva,  Gjoshe  Stefkov,  Marina  Stefova,  Svetlana
Kulevanova, Deterxnination of phenolic compounds in flowering stems and rosette leaves of
mountain tea (Sideritis scardica Griseb.) from R. Macedonia, Book of abstracts of The 2nd
Intemational  Conference  on  Natural  Products  UtilizationFrom  Plants  to  Pharmacy  Shelf,
Plovdiv, Bulgaria, 14-17 October, 2015
 11.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Volatile aroma compounds in the fresh flowering stems and rosette leaves of
mountain  tea  (Sideritis  raeseri.)  from  R.  Macedonia,  Book  of  abstracts  of  The  3nd



Intemational  Conference  and  Exhibition  on  Pharmacognosy,  Phytochemistry  and  Natural
Products-Hyderabad, India, 26-28 October, 2015 : 
12.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana'  j
Kulevanova,  Comparison  of  volatile  aroma  compounds  between_cultivated  andj  !
spontaneous  flowering  stems  of  Siderijis  scardica  Griseb.  froin  R.  Macedonia,  Book  iof
abstracts  "Intemational  Symposium at Faculty of Medical  Sciences",  Stip.  Macedonia.  24
November, 2015. 
13.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova,  Headspace  (HS)  GC/FID/MS profile  of  volatile  aroma components  in  fresh
flowering stems and rosette leaves of Sideritis scardica fforn R. Macedonia, Book of abstracts
of The 9th Conference on Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries,
Plovdiv, Bulgaria, May 2016 
14.  Bujar  Qazimi,  Jasmina  Petreska-Stanoeva,  Gjoshe  Stefkov,  Marina  Stefova,  Svetlana
Kulevanova, The content of phenolic compounds in flowering stems and rosette leaves of
Sideritis raeseri Boiss. et Heldr., wildly growing in R. Macedonia, Book of abstracts of The
XXIV  Congress  of  Chemists  and  Technologists  of  Macedonia  with  intemational
participation, Ohrid, Macedonia, 11-14 September 2016 
15.  Bujar  Qazimi,  Jasmina  Petreska-Stanoeva,  Gjoshe  Stefkov,  Maiina  Stefova,  Svetlana
Kulevanova,  Përcaktimi  i  flavonoideve  dhe  komponentëve  tjerë  fenolik  në  çajin  e  malit
(Sideritis scardica Griseb.): profili LC-DAD-ESI-MSn, Libri i abstrakteve i Konferencës IV
farmaceutike me pjesëmarrje ndërkombëtare, Tiranë - Shqipëri, 27- 28 Tetor, 2016 
16.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova,  Headspace  (HS)  GC-FID/MS profile  of  volatile  aroma compounds  in  fresh
Satureja Montana from Albania and Kosovo, Book of abstracts of The Il-nd Conference of
Pharmacy with intemational participation, Prizren, Kosovo, 02- 04.06.20175



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горе презентираниот преглед на активности во наставно-

образовната,  научно-истражувачката  и  дејности  од  поширок  интерес,  Комисијата

констатира  дека  кандидатот  Др.  сц. Аријета  Шабани согласно  со  Правилникот  за

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и

соработнички звања на Универзитет во Тетово (Универзитетски гласник),  остварила

вкупно  103.3  поени  од  професионалните  референции  и  со  тоа  го  надминала

минималниот број поени што треба да биде остварен за избор во наставно-научното

звање доцент. Со оглед на изнесеното, Рецензенската комисија има чест и задоволство

да предложи на Ректорската управа на Универзитетот во Тетово кандидатот Др. сц.

Аријета Шабани да биде избрана во наставно научно звање  ДОЦЕНТ за наставните

предмети од областа на фармацијата. 

                  
               РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА 

1. Доц. Д-р. Аднан Бозалија - претседател 

__________________________________

2. Доц. Д-р. Арлинда Хаџиу Зајми – член

__________________________________

3. Доц. Д-р Ќаил Ибраими – член

__________________________________

Тетово, 12.2020 



П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Аријета Шаби Шабани

Институција: Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово

Научна област: Фармација

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.

број
Назив на Активноста Поени

I.1 Одржување на вежби (прв циклус на студии) 12.6
Фитохемија 12x15x0.03=5.4
Фармакогнозија 10x15x0.03=4.5
Фитотерапија 6x15x0.03=2.7

I.2 Интерна скрипта од предавања 4
Фармакогнозија – практичен дел 4

Вкупно 16.6

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. 

број
Назив на Активноста Поени

II.1 Одбранети тези 13
"Канцерогениот потенцијал на Хуман Папилома Вирусот " 5
“Хемиска карактеризација на хербата и на хербалните преработки од

кантарион  (Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae) собран  од

локалитетите во западниот дел од Република Северна Македонија во

период од 2014 до 2017-та година” 

8

II.2 Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во

референтно  научно/стручно  списание  со  меѓународен

уредувачки одбор 
Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  2019.  GC-MS  analysis  of  the

6



essential oil, aroma components and n-hexane extract of St. John  Wort

(Hypericum  perforatum L.,  Hypericaceae. Macedonian  pharmaceutical

bulletin. Volume 64 (1)
Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  2019.  Distribution  of  total

phenols,  flavonoids  and  hypericin  in different  plant  organs  of  ëild-

groëing St. John’s-wort (Hypericum perforatum L., Hypericaceae) from

North Macedonia. Macedonian pharmaceutical bulletin, Volume 65 (2).  

6

Arijeta  Shabani,  Ilirjana  Miftari,  Zana  Kardiu,  Zemri  Tairi,  Dehar

Rasimi,  Florin  Besimi,  Nevzat  Elezi,  Merita  Leka.  Korelacioni  mes

infeksioneve me HPV dhe karcinomës në qafën e mitrës. Kongresi i dytë

ndërkombëtarë studentor KISCOMS,  Tiranë 2010.

3

Arijeta  shabani, Nevzat  Elezi,  Florin  Besimi,  Merita  Dauti  Leka.

Potenciali  kancerogjen  i  Human  Papiloma  Virusit.  MEDICUS.

Simpoziumi  i  23-të  i  organizuar  nga  Shoqata  e  Mjekëve  Shqiptarë  të

Maqedonisë, 2010

2

Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova.  Chemical composition of hexane

extracts  and  aroma  compounds  of  Hypericum  perforatum  L.,

Hypericaceae, International Conference on Natural Products Utilization,

October 2017, Bansko, Bulgaria.

3

Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  Essential  oil  composition  of

Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae  from  different  locations  in

Western  R.  Macedonia,  9th International  Medical  Conference  in

Specialities, November 2017,  Elbasan, Albania.

3

Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova. Determination of total hypericins

of  Hypercom  perforatum  L.,  from  different  locations  in  Western  R.

Macedonia,  10th   Conference  on  Medicinal  and  Aromatic  Plants  of

Southeast European Countries, May 2018, Split, Croatia.

3

Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova Chemical composition of essential

oil isolated from Macedonian St. John Wort (Hypericum perforatum L.),

50th International symposium on essential oils, 2019,  September, Vienna,

Austria.

3



Marija Karapandzova,  Arijeta Shabani, Ivana Cvetkovikj Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova. Aroma  compounds  and  their

distribution in leaves and flowers of Macedonian Hypericum perforatum,

50th International symposium on essential oils, 2019,  September, Vienna,

Austria.

2.7

III. Учество на научни конференции 
2017 – Конференција на Факултетот за Медицински Науки “Second

International  Scientific  Conference  ofthe  Faculty  of  Medical  Sciences

(ISCFMSC 2017)”,  Тетово 

1

2015  –  "Меѓународен  Симпозиум  на  Факултетот  за  Медицински

Науки  “Current  achievements  and  future  perspectives  in  medical  and

biomedical researches”, Goce Delcev University, Штип. 

1

2010 – “The first meeting between Obstetricians / Gynecologists of 

Albania-Greece", Hygeia, Tirana 

2

2014-2016 - стручни состаноци од областа на фармација 28

Вкупно 76.7

III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.

број

Назив на Активноста Поени

1 Член на организационен одбор на научен стручен одбор 3

Трет Меѓународен Конгрес KISCOMS III- MACEDONIA 2012 3
2 Раководител 4

Раководител на аптека “Анаконда” 4

3 Награда за научни постигнувања  3

Благодарница  од Тетовскиот  Универзитет по  повод  17 години

постоење 

3

Вкупно 10

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР

ВО ЗВАЊЕ 

поени



НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 16.60

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 76.70

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10

Вкупно 103.3


	ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ

